
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 06/2024, Година XXV, Датум: 23. децембар 2024. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

КОНСТИТУТИВНА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02- 111-25/24
Датум : 11.12.2024. године

На основу члана 45. став 4. Статута Општи-
не Рибник („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 5/17) и члана 6. Пословника о раду 
Скупштине Општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина Општине Рибник, на конститу-
тивниј сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Радног предсједништва 

конститутивне сједнице
Скупштине Општине Рибник

1.	 У Радно предсједништво конститутив-
не сједнице Скупштине Општине Рибник у 
сазиву 2024. – 2028. године, именују се:   

1.	Бранко Бабић – најстарији одборник
2.	Драгана Малешевић - СНСД
3.	Марко Руњић - СДС

2.	 Бранко Бабић, као најстарији одбор-
ник новог сазива предсједаваће конститу-
тивном сједницом Скупштине до избора 
предсједника Скупштине, а у раду ће му 
помагати Драгана Малешевић и Марко 
Руњић, као два најмлађа одборника из реда 
политичких странака која имају највећи 
број одборника у Скупштини.
3.	 До избора предсједника Скупштине 

Општине Рибник, предсједавајући консти-
тутивне  сједнице има сва права и дужно-
сти предсједника Скупштине у погледу са-
зивања и предсједавања сједници.
4.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-

ношења и биће објаввљено у „Службеном 
гласнику Општине Рибник“

     Предсједник претходног сазива
мр Душко Дакић

Број: 02- 022-15/24
Датум :12.12.2024. године

На основу члана 7. Пословника о раду 
Скупштине Општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 
3/22), Скупштина Општине Рибник на 
конститутивној сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године. доноси:

ОДЛУКУ
о проглашењу мандата одборницима 

Скупштине Општине Рибник
у мандатном сазиву 2024. – 2028. године

Члан 1.

Проглашавају се мандати одборницима 
Скупштине општине Рибник у мандатном са-
зиву 2024. – 2028. године, који су им додјеље-
ни као кандидатима на листи:

СНСД Савез независних социјалдемократа 
– Милорад Додик

1.	 Душан Барјактаревић

2.	 Илија Касаповић

3.	 Младенко Топаловић

4.	 Бојан Амиџић

5.	 Санела Лучар

6.	 Драгана Малешевић

7.	 Горан Гајић

8.	 Лидија Митровић

9.	 Небојша Врачар



Страна 2, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

СДС Српска демократска странка – Воља 
народа

1.	 Марко Руњић

2.	 Тијана Чутура

3.	 Бранко Бабић

4.	 Игор Танасић

5.	 Јован Вуковић

НПС Народна партија Српске – Дарко 
Бањац

1.	 Анђела Галић

СП Социјалистичка партија 

1.	 Милан Станишић

ДНС – Ненад Нешић

1.	 Остоја Каурин

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласни-
ку Општине Рибник“

Предсједавајући Радног предсједништва
др Бранко Бабић

Број: 02-022-16 /24
Датум : 12.12.2024. године

На основу члана 7. Пословника о раду 
Скупштине Општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина Општине Рибник на конститу-
тивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. го-
дине. доноси:

ОДЛУКУ
о престанку мандата одборницима 

Скупштине Општине Рибник
у мандатном сазиву 2020. – 2024. године

Члан 1.

Утврђује се престанак мандата одборници-
ма Скупштине општине Рибник у мандатном 
сазиву 2020. – 2024. године, због истека вре-
мена на који су бирани а који су им додјељени 
као кандидатима на листи:

СНСД Савез независних социјалдемократа    
– Милорад Додик

1.	 Дакић Душко

2.	 Барјактаревић Душан

3.	 Вишекруна Жељко

4.	 Галић Свето

5.	 Марковић Раденко

6.	 Касаповић Илија

7.	 Амиџић Бојан

8.	 Топаловић Младенко

9.	 Ковачевић Свјетлана

10.	Јокић Лазар

11.	Малешевић Драгана

12.	Марковић Млађен

13.	Славко Бавељић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 3  

СДС Српска демократска странка – Воља 
народа

1.	 Бранко Бабић

2.	 Марко Руњић

3.	 Караћ Драган

Заједно за бољи Рибник – ДНС – СП

1.	 Станишић Милан

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласни-
ку Општине Рибник“

Предсједавајући Радног предсједништва
др Бранко Бабић

Број: 02- 111-39/24
Датум :12.12.2024. године

На основу члана 7. и 53.  Пословника о раду 
Скупштине Општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина Општине Рибник на конститу-
тивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. го-
дине. доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Комисије за избор и именовања

1.	 У Комисију за избор и именовање 
Скупштине Општине Рибник изабра-
ни су:

1. Душан Барјактаревић, предсједник

2. Илија Касаповић, члан

3. Лидија Митровић, члан

4. Тијана Чутура, члан

5. Остоја Каурин, члан

2.	 Права и дужности предсједника и 
чланова Комисије утврђени су Стату-
том Општине и Пословником о раду 
Скупштине Општине Рибник.

3.	 Ступањем на снагу овог Рјешења пре-
стаје да важи Рјешење о избору Коми-
сије за избор и именовања („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 1/24).

4.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“

Предсједавајући Радног предсједништва
др Бранко Бабић

Број: 02- 11-37/24
Датум: 12.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 27. Зако-
на о статусу функционера јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Општине 
Рибник“ број 96/05 и 98/13), члана 36. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
годиме, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о престанку функције предсједника

Скупштине Општине Рибник

1.	 мр Дакић Душку престаје функција 
предсједника Скупштине Општине 
Рибник, због истека мандата.

2.	 Права по основу радног односа и пре-
станка функције именованог утврдиће 
надлежни орган у складу са законом.

3.	 Ово рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.



Страна 4, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Образложење

Рјешењем скупштине Општине Рибник 
број 02-111-10/20 од дана 30.12.2020. године, 
мр Душко Дакић изабран је за предсједника 
Скупштине Општине на временски период 
трајања мандата Скупштине.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-
ходног сазива Скупштине општине пре-
стао, тиме је престао и мандат предсједника 
скупштине тог сазива.

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
и чланом 36. Статута Општине Рибник, про-
писано је да скупштина бира и разрјешава 
предсједника скупштине општине.

Чланом 27. Закона о статусу функционера 
јединице локалне самоуправе прописано је да 
функционеру јединице локалне самоуправе 
функција престаје између осталог и истеком 
мандата.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
Општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата функционера именованих на мандатни 
период Скупштине.

Узимајући у обзир горе наведено, а примје-
ном поменутих законских одредби одлучено 
је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бања Луци у року од 30 дана од дана до-
стављања рјешења.

Предсједавајући Радног предсједништва
др Бранко Бабић

Број: 02-111-38 /24
Датум :12.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 9. Закона 
о статусу функционера јединице локалне са-
моуправе („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 96/05 и 98/13), члана 41. и 42. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-

словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024.
године, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о избору предсједника

Скупштине Општине Рибник

1.	 За предсједника Скупштине општине 
Рибник, на временски период трајања 
мандата скупштине изабран је Горан 
Гајић, дипл. инж. шумарства.

2.	 Именовани из тачке 1. рјешења је 
функционер општине, а своју ужност 
обавља са статусом запосленог лица 
на основу рјешења о радном односу 
које доноси Комисија за избор и име-
новање.

3.	 Ово рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да Скупштина општине бира 
предсједника Скупштине, који је у смислу 
члана 37. функционер општине.

     Чланом 9. Закона о статусу функционера 
у јединици локалне самоуправе прописано је 
да функционер своју дужност обавља са ста-
тусом запосленог лица по основу рјешења о 
раду на мандатни период утврђен изборним 
законом, које у смислу члана 5. истог закона 
доноси Комисија за избор и именовање.

     Чланом 41. Статута општине прописа-
но је да Скупштина има предсједника којег 
бира на временски период трајања мандата 
скупштине, док је чланом 42. Статута пропи-
сано да се предсједник Скупштине бира на 
првој сједници из реда одборника што пропи-
сује и члан 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник.

     Комисија за избор и именовање је ут-
врдила приједлог за избор горе именованог н 
функцију предсједника Скупштине општине, 



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 5  

па је примјеном наведених одредби Скупшти-
на одлучила као у диспозитиву.

Поука оправном лијеку: Против овог рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бања Луци у року од 30 дана од дана до-
стављања рјешења.

Предсједавајући Радног предсједништва
др Бранко Бабић

Број: 02- 111-19/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 27. Закона 
о статусу функционера јединице локалне са-
моуправе („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 96/05 и 98/13), члана 41. и 42. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о престанку функције потпредсједника

Скупштине општине Рибник

4.	 Барјактаревић Душану престаје функ-
ција потпредсједника Скупштине 
општине Рибник, због истека мандата

5.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Рјешењем Скупштине општине бр. 02-111-
37/20 од 30.12.2020. године, Барјактаревић Ду-
шан је изабран за потпредсједника Скупшти-
не општине на временски период трајања 
мандата Скупштине.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-

ходног сазива Скупштине општине Рибник 
престао, тиме је престао мандат потрпред-
сједника скупштине општине тог сазива.

Чланом 39. закона о локалној самоуправи 
и чланом 36. Статута Општине Рибник, про-
писано је да скупштина општине, бира и раз-
рјешава између осталих и потпредсједника 
скупштине општине.

Чланом 27. Закона о статусу функционера 
јединице локалне самоуправе прописано је да 
функционеру јединице локалне самоуправе 
функција, између осталог, престаје и истеком 
мандата.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата функционера именованих на мандатни 
период скупштине.

Узимајући у обзир горе наведено, а примје-
ном поменутих законских одредби одлучено 
је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бањој Луци, у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-19/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 9. Закона 
о статусу функционера јединице локалне са-
моуправе („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 96/05 и 98/13), члана 41, 42 и 43. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:



Страна 6, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

РЈЕШЕЊЕ
о избору потпредсједника

Скупштине општине Рибник

1.	 За потпредсједника Скупштине опш- 
тине Рибник, на временски период 
трајања мандата Скупштине изабран је 
Душан Барјактаревић.

2.	 Именовани из тачке 1. рјешења је 
функционер општине, а своју дужност 
обавља волонтерски.

3.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
прописано је да Скупштина општине бира по-
тпредсједника Скупштине, док је чланом 37. 
поменутог закона прописано да је потпред-
сједник скупштине функционер општине.

Чланом 9. Закона о статусу функционе-
ра јединице локалне самоуправе прописано 
је потпредсједник скупштине општине своју 
функцију може обављати волонтерски уко-
лико је то статутом општине прописано, а 
чланом 43. статута општине прописано је да 
потпредсједник скупштине своју функцију 
обавља волонтерски.

Чланом 41. Статута општине прописано 
је да скупштина има потпредсједника којег 
бира на временски период трајања мандата 
скупштине, док је чланом 42. Статута пропи-
сано да се потпредсједник скупштине бира на 
првој сједници из реда одборника што пропи-
сује и члан 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник.

Комисија за избор и именовање је утврди-
ла приједлог горе именованог на функцију по-
тпредсједника Скупштине општине Рибник, 
па је примјеном наведених одредби одлучено 
као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бањој Луци, у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-21/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. и 56. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 27. Закона 
о статусу функционера јединице локалне са-
моуправе („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 96/05 и 98/13), члана  36 и 63. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о разрјешењу замјеника

Начелника општине Рибник

1.	 Давидовић Далиборки престаје мандат 
замјеника Начелника општине, због 
истека мандата.

2.	 Право на основу радног односа и пре-
станка функције именоване утврдиће 
надлежни орган у складу са законом.

3.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Рјешењем Скупштине општине број 02-
111-27/20 од дана 30.12.2020. године, Дави-
довић Далиборка је изабрана за замјеника 
начелника општине Рибник до  краја мандата 
скупштине општине.

С обзиром да је мандат претходног сазива 
престао тиме је престао и мандат замјеника 
начелника именованог у том сазиву.



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 7  

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 
и чланом 36. Статута општине Рибник пропи-
сано је да скупштина општине бира и разрје-
шава између осталих и замјеника начелника 
општине.

Чланом 27. Закона о статусу функционера 
јединице локалне самоуправе прописано је да 
функционеру јединице локалне самоуправе 
функција престаје истеком мандата.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник, прописано је да скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата функционера именованих на мандатни 
период Скупштине.

Узимајући све напријед наведено а у складу 
са цитираним законским одредбама, одлуче-
но је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бањој Луци, у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-21 /24
Датум : 11.12.2024. године

На основу члана 39. и 56. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ 96/16, 36/19 и 61/21), члана 9. Закона 
о статусу функционера јединице локалне са-
моуправе („Службени гласник Општине Риб-
ник“ број 96/05 и 98/13), члана  36 и 63. Ста-
тута Општине Рибниик („Службени гласник 
Општине Рибник“ број 5/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17), Скупштина Општине на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору замјеника

Начелника општине Рибник

4.	 Далиборка Давидовић, бира се за замје-
ника Начелника општине, на времен-
ски период трајања мандата Скупшти-
не општине

5.	 Именовани из тачке 1. рјешења је функ-
ционер општине, а своју дужност ће 
обављати са стаусом запосленог лица 
на основу рјешења о радном односу 
које доноси Начелник општине.

6.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Чланом 39. и 56. Закона о локалној само-
управи и чланом 36. и 63. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општи-
не бира и разрјешава замјеника Начелника 
општине на приједлог Начелника општине.

Чланом 9. Закона о статусу функционера 
јединице локалне самоуправе прописано је 
да функционер своју дужност обавља са ста-
тусом запосленог лица по основу рјешења о 
раду на мандатни период утврђен изборним 
законом, које замјенику начелника на осно-
ву члана 6. истог закона, доноси Начелник 
општине.

Чланом 7. Пословника о раду Скупшти-
не општине Рибник прописано је да на првој 
сједници Скупштина бира замјеника начел-
ника општине.

Начелник општине је предложио горе 
именовано лице на функцију замјеника на-
челника, па је примјеном наведених одредби 
Скупштина одлучила као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Против овог Рје-
шења не може се уложити жалба, али се може 
покренути управни спор пред Окружним су-
дом у Бањој Луци, у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 8, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-111-26/24
Датум : 11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 55. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024: го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о именовању Комисије за статут и прописе

1.	 У Комисију за статут и прописе 
Скупштине општине Рибник, именују 
се:

1.	 Бојан Амиџић, предсједник

2.	 Небојша Врачар, члан

3.	 Драгана Малешевић, члан

4.	 Славица Чутура, члан

5.	 Марко Ћулум, члан

2.	 Права и дужности предсједника и чла-
нова Комисије утврђени су Статутом 
и Пословником о раду Скупштине 
општине Рибник.

3.	 Ступањем на снагу овог Рјешења пре-
стаје да важи Рјешење о избору Коми-
сије за статут и прописе („Службени 
гласник Општине Рибник“ бр. 1/20).

4.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-27/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 57. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Комисије за буџет и финансије

У Комисију за буџет и финансије Скупшти-
не општине Рибник, именују се:

Санела Лучар, предсједник

Илија Касаповић, члан

Марко Руњић, члан

Теодора Бањац, члан

Јелена Петровић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Комисије утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Комисије за буџет 
и финансије („Службени гласник Општине 
Рибник“ бр. 1/20).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 9  

Број: 02-111-28/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 59. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Комисије за награде и признања

У Комисију за награде и признања 
Скупштине општине Рибник, именују се:

Младенко Топаловић, предсједник

Анђела Галић, члан

Илија Касаповић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Комисије утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Комисије за награ-
де и признања  („Службени гласник Општине 
Рибник“ бр. 1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-29/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 61. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Одбора за вјерска питања

У Одбор за вјерска питања Скупштине 
општине Рибник, именују се:

Душан Барјактаревић, предсједник

Јован Вуковић, члан

Остоја Каурин, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Одбора утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Одбора за вјерска 
питања  („Службени гласник Општине Риб-
ник“ бр. 1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 10, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02- 111-30/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 63. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Одбора за равноправност полова

У Одбор за равноправност полова 
Скупштине општине Рибник, именују се:

1.	 Драгана Малешевић, предсједник

2.	 Тијана Чутура, члан

3.	 Милан Станишић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Одбора утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Одбора за рав-
ноправност полова  („Службени гласник 
Општине Рибник“ бр. 1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-31/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 65. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Одбора за питања младих

4.	 У Одбор за питања младих Скупштине 
општине Рибник, именују се:

1. Небојша Врачар, предсједник

2. Анђела Галић, члан

3. Марко Руњић, члан

4. Дејан Бањац, 

5. Немања Ћубић, члан

5.	 Права и дужности предсједника и чла-
нова Одбора утврђени су Статутом 
и Пословником о раду Скупштине 
општине Рибник.

6.	 Ступањем на снагу овог Рјешења пре-
стаје да важи Рјешење о избору Одбора 
за питања младих  („Службени гласник 
Општине Рибник“ бр. 1/21).

7.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 11  

Број: 02- 111-32/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 67. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Одбора за мјесне заједнице и 

сарадњу са градовима и општинама

У Одбор за мјесне заједнице и сарадњу са 
градовима и општинама Скупштине општине 
Рибник, именују се:

Душан Барјактаревић, предсједник

Бранко Бабић, члан

Небојша Врачар, члан

Ђуро Вртунић, члан

Миодраг Јокић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Одбора утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Одбора за мјесне 
заједнице и сарадњу са градовима и општи-
нама  („Службени гласник Општине Рибник“ 
бр. 1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-35 /24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 71. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Етичког одбора

У Етички одбор Скупштине општине Риб-
ник, именују се:

Санела Лучар, предсједник

Младенко Топаловић, члан

Игор Танасић, члан

Ђорђо Галић, члан

Богдан Стуапр, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Одбора утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Етичког одбора 
(„Службени гласник Општине Рибник“ бр. 
1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 12, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02- 111-13/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 73. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Одбора за здравље

У Одбор за здравље Скупштине општине 
Рибник, именују се:

Бранко Бабић, предсједник

Лидија Митровић, члан

Бојан Амиџић, члан

Никола Малешевић, члан

Свјетлана Јањић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Одбора утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Одбора за здравље 
(„Службени гласник Општине Рибник“ бр. 
1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-12/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 75. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Савјета за заштиту околине,

културног и природног насљеђа

У Савјет за заштиту околине, културног и 
природног насљеђа Скупштине општине Риб-
ник, именују се:

Анђела Галић, предсједник

Душан Барјактаревић, члан

Тијана Чутура, члан

Свјетлана Елез, члан

Даворка Тепић, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Савјета утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Савјета за зашти-
ту околине, културног и природног насљеђа 
(„Службени гласник Општине Рибник“ бр. 
1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 13  

Број: 02-111-15/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 77. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Савјета за спорт

У Савјет за спорт Скупштине општине 
Рибник, именују се:

Небојша Врачар, предсједник

Младенко Топаловић, члан

Душан Барјактаревић, члан

Драженко Станаревић, члан

Саша Салак, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Савјета утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Савјета за спорт 
(„Службени гласник Општине Рибник“ бр. 
1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-14/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 36. Статута Општине Риб-
ник („Службени гласник Општине Рибник“ 
број 5/17) и члана 7. и 79. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ број 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је на конститу-
тивној сједници одржаној дана 06.12.2024. го-
дине, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о избору Савјета за културу

У Савјет за културу Скупштине општине 
Рибник, именују се:

Драгана Малешевић, предсједник

Санела Лучар, члан

Милан Станишић, члан

Дрена Ђукић, члан

Весна Кевац, члан

Права и дужности предсједника и чланова 
Савјета утврђени су Статутом и Пословни-
ком о раду Скупштине општине Рибник.

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје 
да важи Рјешење о избору Савјета за култу-
ру („Службени гласник Општине Рибник“ бр. 
1/21).

Ово Рјешење ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављено у „Службеном глас-
нику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 14, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-111-16 /24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 3. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу начелника Одјељења за 

општу управу
и друштвене дјелатности

1.	 Лазар Јањић, дипл.инж. пољопривре-
де, разрјешава се дужности начелника 
Одјељења за општу управу и друштве-
не дјелатности са даном 06.12.2024. го-
дине, због истека мандата.

2.	 Радноправни статус именованог након 
разрјешења утврдиће рјешењем Начел-
ник општине у складу са Законом.

3.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Рјешењем Скупштине Општине бр. 02-111-
18-1/21 од 29.10.2021. године, Лазар Јањић је 
именован за начелника Одјељења за општу 
управу на вријеме трајања мандата Скупшти-
не.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-
ходног сазива Скупштине опшштине престао, 
тиме је престао и мандата начелника одјељења 
именованих у том сазиву.

Чланом 39. став  2. тачка 21. закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 

Рибник прописано је да Скупштина општи-
не разрјешава начелника одјељења, а чланом 
55. став 3. тачка 1. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице ло-
калне самоуправе, прописано је да начелника 
одјељења разрјешава дужности скупштина у 
случају истека времена на које је именован.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата службеника именованих на мандатни пе-
риод скупштине.

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-17/24
Датум : 11.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 4. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 15  

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

 начелника Одјељења за општу управу и 
друштвене дјелатности

1.	 Лазар Јањић, дипл.инж. пољопривре-
де, именује се за вршиоца дужности 
начелника Одјељења за општу упра-
ву и друштвене дјелатности, до окон-
чања поступка именовања начелника 
Одјељења по јавном конкурсу у складу 
са законом а најдуже на период од 90 
дана .

2.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

На конститутивној сједници Скупштине 
општине Рибник, одржаној дана 06.12.2024. 
године, разрјешен је дужности начелник 
Одјељења за општу управу и друштвене дје-
латности због истека мандата, те је потребно 
до окончања поступка јавне конкуренције 
именовати вршиоца дужности начелника 
овог одјељења.

Чланом 39. став  2. тачка 21. Закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општине 
именује начелника одјељења, а чланом 55. став 
4. тачка 1. Закона о службеницима и намјеш-
теницима у органима јединице локалне са-
моуправе, прописано је да након престанка 
мандата начелнику одјељења скупштина на 
приједлог начелника општине до окончања 
поступка именовања начелника одјељења у 
складу са законом именује вршиоца дужно-
сти начелника одјељења, а најдуже на период 
од 90 дана.        Чланом 7. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник прописано је да 
Скупштина на првој сједници именује врши-
оце дужности начелника одјељења.   

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-  111-11/24
Датум : 11.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 4. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 
 начелника Одјељења за привреду

1.	 Жарко Амиџић, дипл.политиколог, 
именује се за вршиоца дужности на-
челника Одјељења за привреду, до 
окончања поступка именовања начел-
ника Одјељења по јавном конкурсу у 
складу са законом а најдуже на период 
од 90 дана .

2.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

На конститутивној сједници Скупштине 
општине Рибник, одржаној дана 06.12.2024. 
године, разрјешен је дужности начелник 
Одјељења за привреду због истека мандата, те 
је потребно до окончања поступка јавне кон-
куренције именовати вршиоца дужности на-
челника овог одјељења.



Страна 16, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Чланом 39. став  2. тачка 21. Закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општине 
именује начелника одјељења, а чланом 55. став 
4. тачка 1. Закона о службеницима и намјеш-
теницима у органима јединице локалне са-
моуправе, прописано је да након престанка 
мандата начелнику одјељења скупштина на 
приједлог начелника општине до окончања 
поступка именовања начелника одјељења у 
складу са законом именује вршиоца дужно-
сти начелника одјељења, а најдуже на период 
од 90 дана.        Чланом 7. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник прописано је да 
Скупштина на првој сједници именује врши-
оце дужности начелника одјељења.   

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-10 /24
Датум :11.2.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 3. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу начелника Одјељења за 

привреду

1.	 Мирко Милетић, дипл.ецц. разрјеша-
ва се дужности начелника Одјељења за 
привреду

2.	  са даном 06.12.2024. године, због исте-
ка мандата.

3.	 Радноправни статус именоване након 
разрјешења утврдиће рјешењем Начел-
ник општине у складу са Законом.

4.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Рјешењем Скупштине Општине бр. 02-111-
17-1/21 од 29.10.2021. године, Милетић Мирко  
је именован за начелника Одјељења за привре-
ду на вријеме трајања мандата Скупштине.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-
ходног сазива Скупштине опшштине престао, 
тиме је престао и мандата начелника одјељења 
именованих у том сазиву.

Чланом 39. став  2. тачка 21. закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општи-
не разрјешава начелника одјељења, а чланом 
55. став 3. тачка 1. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице ло-
калне самоуправе, прописано је да начелника 
одјељења разрјешава дужности скупштина у 
случају истека времена на које је именован.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата службеника именованих на мандатни пе-
риод скупштине.

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 
Против овог Рјешења може се поднијети 

жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 17  

Број: 02- 111-22/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 3. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу начелника Одјељења за 

финансије

1.	 Радмила Галић, дипл.ецц. разрјешава 
се дужности начелника Одјељења за 
финансије са даном 06.12.2024. године, 
због истека мандата.

2.	 Радноправни статус именоване након 
разрјешења утврдиће рјешењем Начел-
ник општине у складу са Законом.

3.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Рјешењем Скупштине Општине бр. 02-111-
19-1/21 од 29.10.2021. године, Радмила Галић је 
именована за начелника Одјељења за финан-
сије на вријеме трајања мандата Скупштине.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-
ходног сазива Скупштине опшштине престао, 
тиме је престао и мандат начелника одјељења 
именованих у том сазиву.

Чланом 39. став  2. тачка 21. закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општи-
не разрјешава начелника одјељења, а чланом 
55. став 3. тачка 1. Закона о службеницима 

и намјештеницима у органима јединице ло-
калне самоуправе, прописано је да начелника 
одјељења разрјешава дужности скупштина у 
случају истека времена на које је именован.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата службеника именованих на мандатни пе-
риод скупштине.

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-23/24
Датум :1112.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 55. став 4. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:



Страна 18, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

 начелника Одјељења за финансије

1.	 Радмила Галић, дипл.е.ц.ц., именује 
се за вршиоца дужности начелни-
ка Одјељења за финансије, до окон-
чања поступка именовања начелника 
Одјељења по јавном конкурсу у складу 
са законом а најдуже на период од 90 
дана .

2.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

На конститутивној сједници Скупштине 
општине Рибник, одржаној дана 06.12.2024. 
године, разрјешен је дужности начелник 
Одјељења за финансије због истека мандата, 
те је потребно до окончања поступка јавне 
конкуренције именовати вршиоца дужности 
начелника овог одјељења.

Чланом 39. став  2. тачка 21. Закона о локал-
ној самоуправи и чланом 36. Статута општине 
Рибник прописано је да Скупштина општине 
именује начелника одјељења, а чланом 55. став 
4. тачка 1. Закона о службеницима и намјеш-
теницима у органима јединице локалне са-
моуправе, прописано је да након престанка 
мандата начелнику одјељења скупштина на 
приједлог начелника општине до окончања 
поступка именовања начелника одјељења у 
складу са законом именује вршиоца дужно-
сти начелника одјељења, а најдуже на период 
од 90 дана.        Чланом 7. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник прописано је да 
Скупштина на првој сједници именује врши-
оце дужности начелника одјељења.   

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 
Против овог Рјешења може се поднијети 

жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-111-35/24

Датум : 11.12 .2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 52. став 3. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу секретара Скупштине 

општине Рибник

1.	 Славица Чутура, дипл.правник, разрје-
шава се дужности секретара скупшти-
не са даном 06.12.2024. године, због ис-
тека мандата.

2.	 Радноправни статус именоване након 
разрјешења утврдиће рјешењем Начел-
ник општине у складу са Законом.

3.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Рјешењем Скупштине Општине бр. 02-
111-5-17/22 од 25.08.2022. године, Славица 
Чутура је именована за секретара Скупштине 
општине Рибник на вријеме трајања мандата 
Скупштине.

С обзиром на чињеницу да је мандат прет-
ходног сазива Скупштине опшштине престао, 
тиме је престао и мандат секретара скупшти-
не.

Чланом 39. став  2. тачка 21. закона о ло-



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 19  

калној самоуправи и чланом 36. Статута 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
општине разрјешава секретара скупштине, а 
чланом 52. став 3.  Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локал-
не самоуправе, прописано је да скупштина 
разрјешава дужности секретара скупштине у 
случају истека времена на које је именован.

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници констатује престанак ман-
дата службеника именованих на мандатни пе-
риод скупштине.

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02- 111-36/24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. став 2. тачка 21. За-
кона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16,36/19 и 
61/21), члана 52. став 4. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Ста-
тута Општине Рибник („Службени гласник 
општине Рибник“ бр. 7/17) и члана 7. По-
словника о раду Скупштине општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
7/17), Скупштина општине Рибник на консти-
тутивној сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, доноси:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

 секретара Скупштине општине Рибник

1.	 Славица Чутура, дипл. правник, име-
нује се за вршиоца дужности секретара 
Скупштине општине Рибник, до окон-
чања поступка именовања секретара 
скупштине општине по јавном конкур-
су у складу са законом а најдуже на пе-
риод од 90 дана .

2.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

На конститутивној сједници Скупштине 
општине Рибник, одржаној дана 06.12.2024. 
године, разрјешен је дужности секретара 
Скупштине општине Рибник због истека 
мандата, те је потребно до окончања поступка 
јавне конкуренције именовати вршиоца дуж-
ности начелника овог одјељења.

Чланом 39. став  2. тачка 21. Закона о ло-
калној самоуправи и чланом 36. Статута 
општине Рибник прописано је да Скупшти-
на општине именује секретара скупштине, а 
чланом 52. став 4. тачка 1. Закона о службе-
ницима и намјештеницима у органима једи-
нице локалне самоуправе, прописано је да на-
кон престанка мандата секретара скупштине, 
скупштина  до окончања поступка именовања 
начелника одјељења у складу са законом име-
нује вршиоца дужности секретара скупшти-
не, а најдуже на период од 90 дана.  

Чланом 7. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник прописано је да Скупштина 
на првој сједници именује вршиоца секретара 
Скупштине.   

Имајући у виду напријед наведено, а 
примјеном поменутих законских одредби 
одлучено је као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: 

Против овог Рјешења може се поднијети 
жалба Одбору за жалбе Општине Рибник у 
року од 15 дана од дана достављања рјешења.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 20, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-111-33 /24
Датум :11.12.2024. године

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републи-
ке Српске “ бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута Општине Рибник („Службени 
гласник Општине Рибник“ бр. 5/17) и чла-
на 22. Породичног закона Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске “ бр. 
17/23 и 27/24), Скупштина Општине Рибник 
је на конститутивној сједници одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела:

РЈЕШЕЊЕ
о именовању одборника за присуствовање 

закључењу брака

1.	 Закључењу брака пред надлежним ма-
тичарем Општинске управе општине 
Рибник, присуствују Начелник Општи-
не или делегирани одборник.

2.	 За закључење брака, у случају спријече-
ности присуства Начелника Општине, 
делегирају се одборници Скупштине, 
како слиједи:

1.	 У  мјесној канцеларији Врбљани:
Санела Лучар
Бранко Бабић

2.	 У мјесној канцеларији Горњи Рибник
Илија Касаповић
Душан Барјактаревић

3.	 У мјесној канцеларији Превија
Лидија Митровић
Небојша Врачар

4.	 У мјесној канцеларији Ситница
Драгана Малешевић
Младенко Топаловић

3.	 Одборници делегирани за присуство-
вање закључењу брака у једној мјесној 
канцеларији могу, по потреби при-
суствовати закључењу брака у другој 
мјесној канцеларији.

4.	 Начелник Општине не остварује пра-
во на накнаду за присуство закључењу 
брака из тачке 1. Рјешења.

5.	 За свој рад, делегирани одборници из 
тачке 2. имају право на накнаду у ви-
сини накнаде коју остварују члано-
ви сталних радних тијела скупштине 
општине.

6.	 Ступањем на снагу овог Рјешења пре-
стаје да важи Рјешење о именовању од-
борника за закључење брака („Службе-
ни гласник Општине Рибник“ бр. 1/21).

7.	 Ово Рјешење ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављено у „Службе-
ном гласнику Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 21  

ПРВА ТЕМАТСКА СЈЕДНИЦА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02-400-7-51/24 
Датум: 23.12.2024. године

На основу члана 39.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
97/16, 36/19, 61/21), члана 14. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске („Службени 
гласник РС“, број 121/12, 52/14, 103/15, 15/16) 
и члана 36. Статута општине Рибник („Служ-
бени гласник општине Рибник“, број 05/17), 
Скупштина општине Рибник на 1. тематској 
сједници одржаној дана 21.12.2024.године , 
донијела је:

О Д Л У К У
o расподјели утврђеног нераспоређеног 

суфицита из 2023.године 
расположивог за расподјелу

Члан 1.

Укупна средства расположива за расподје-
лу остварена са 31.12.2023.године износе 
244.896 КМ. 

Члан 2.

Кумулирани  суфицит који потиче од инди-
ректних пореза у износу 235.947 КМ, у складу 
са Планом капиталних улагања на подручју 
општине Рибник за период 2022-2024 годи-
на (Службени гласник општине Рибник, број 
11/21) распоређује се за финансирање сле-
дећих пројеката:

Р.бр. Назив пројекта Износ (КМ)

1 Издаци за инвестиционо одржавање и реконструкцију путева 100.000,00

2 Издаци за набавку опреме за гријање-Центар за културу 100.000,00

3 Издаци за изградњу аутобуских стајалишта 25.000,00

4 Издаци за набавку опреме за Спомен собу 10.947,00

4 УКУПНО 235.947,00

Члан 3.

Дио кумулираног суфицита у износу 8.949 
КМ а који потиче од накнада за коришћење 
шума у приватној својини у износу 4.433 КМ 
и боравишних такса у износу 4.516 КМ биће 
распоређен у складу са Законом о шумама, од-
носно Законом о боравишној такси.

Члан 4.

За провођење Одлуке задужује се Одјељење 
за финансије.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављена у „Службеном гласни-
ку Општине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Страна 22, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 02- 40-23-17/24
Датум : 23.12.2024. године

На основу члана 31. и 35. Закона о буџет-
ском систему Републике Српске („Службени 
Гласник Републике Српске“ број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17) и члана 148. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“ бр. 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је након раз-
матрања Нацрта ребаланса буџета општине 
Рибник за 2024. годину, на 1. тематској сједни-
ци, одржаној дана 21.12.2024. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

I Скупштина општине Рибник усваја На-
црт Ребаланса буџета општине Рибник за 
2024. годину. 

	

II Нацрт Ребаланса буџета општине Риб-
ник за фискалну 2024. годину упућује се на 
јавну расправу која ће се одржати 24.12.2024. 
године. 

III Задужује се Одјељење за финансије да 
организује и спроведе јавну расправу пово-
дом Нацрта Ребаланса буџета општине Риб-
ник за 2024. годину.

I Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у “Службеном гласни-
ку  Oпштине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић

Број: 02-400-10-25/24
Датум :23.12.2024. године

На основу члана 31. став ђ) Закона о буџет-
ском систему Републике Српске („Службени 
Гласник Републике Српске“ број 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16), члана 36. Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине Риб-
ник“ бр. 5/17) и члана 148. Пословника о раду 
Скупштине општине Рибник („Службени 
гласник општине Рибник“ бр. 7/17 и 3/22), 
Скупштина општине Рибник је након раз-
матрања Нацрта Буџета општине Рибник за  
фискалну 2025. годину, на 1. тематској сједни-
ци, одржаној дана 21.12.2023. године донијела 
сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

I Скупштина општине Рибник усваја На-
црт  буџета општине Рибник за фискалну 
2025. годину. 

	

II Нацрт  буџета општине Рибник за фи-
скалну 2025. годину упућује се на јавну рас-
праву која ће се одржати 24.12.2024. године. 

III Задужује се Одјељење за финансије да 
организује и спроведе јавну расправу пово-
дом Нацрта  буџета општине Рибник за 2025. 
годину.

IV Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у “Службеном глас-
нику Oпштине Рибник“.

Предсједник Скупштине 
дипл.инж. Горан Гајић



Децембар 2024. Број 06-2024, Страна 23  

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј
СЛУЖБЕНОГ ГЛАСНИКА ОПШТИНЕ РИБНИК 

БР. 5/24

АКТИ  СКУПШТИНЕ

I КОНСТИТУТИВНА  СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РИБНИК

1.	 Рјешење о именовању Радног предсједништва конститутивне сједнице Скупштине 
општине Рибник

2.	 Одлуке о проглашењу мандата одборницима Скупштине општине Рибник 2024.-2028. 
године

3.	 Одлука о престанку мандата одборницима Скупштине општине Рибник у мандатном 
сазиву 2020. – 2024. године

4.	 Рјешења о избору Комисије за избор и именовање

5.	 Рјешењае о престанку функције предсједника Скупштине општине Рибник због истека 
мандата

6.	 Рјешење о избору предсједника Скупштине општине Рибник

7.	 Рјешење о престанку функције потпредсједника Скупштине општине Рибник

8.	 Рјешење о избору потпредсједника Скупштине општине Рибник

9.	 Рјешење о разрјешењу замјеника Начелника општине Рибник

10.	 Рјешење о избору замјеника Начелника општине Рибник

11.	 Рјешење о избору Комисије за статут и прописе

12.	 Рјешење о избору Комисије за буџет и финансије

13.	 Рјешење о избору Комисије за награде и признања

14.	 Рјешење о избору Одбора за вјерска питања

15.	 Рјешење о избору Одбора за равноправност полова

16.	 Рјешење о избору Одбора за питања младих

17.	 Рјешење о избору Одбора за мјесне заједнице и сарадњу са градовима и општинама

18.	 Рјешење о избору Одбора за заштиту људских права, друштвени надзор и представке

19.	 Рјешење о избору Етичког одбора

20.	 Рјешење о избору Одбора за здравље

21.	 Рјешење о избору савјета за заштиту околине, културног и природног насљеђа

22.	 Рјешење о избору Савјета за спорт

23.	 Рјешење о избору савјета за културу

24.	 Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу због истека мандата



Страна 24, Број 06-2024 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

25.	 Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за општу управу и друштвене дјелатности

26.	  Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за привреду због истека мандата

27.	 Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за привреду

28.	 Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за финансије због истека мандата

29.	 Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за финансије

30.	 Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине општине Рибник

31.	 Рјешење о именовању в.д. секретара Скупштине општине Рибник

32.	 Рјешење о именовању одборника за присуствовање закључењу брака

II ПРВА ТЕМАТСКА СЈЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РИБНИК

1.	 Одлука о расподјели утврђеног нераспоређеног суфицита из 2023. године расположивог 
за расподјелу

2.	 Закључак о усвајању Нацрта Ребаланса буџета општине Рибник за 2024. годину

3.	 Закључак о усвајању Нацрта Буџета општине Рибник за 2025. годину




